
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Jana	MACHOVÁ

Název	práce Fondy	doplňkového	penzijního	spoření	v	rámci	důchodového
systému	ČR

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Zeman	Petr,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Petr	Zeman	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	2.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	2.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorkou	zpracovaná	bakalářská	práce	na	téma	"Fondy	doplňkového	penzijního	spoření	v	rámci
důchodového	systému	ČR"	svým	rozsahem	i	obsahem	splňuje	požadavky,	kladené	na	tento	typ
kvalifikační	práce.	Práce	je	konzistentní,	má	logickou	strukturu,	jednotlivé	kapitoly	na	sebe	navazují
a	uvedené	citace	jsou	vhodně	zapracovány	do	textu	práce.	V	praktické	části	autorka	použila
relevantní	hodnotící	kritéria	na	jejich	základě,	zhodnotila	atraktivitu	jednotlivých	penzijních
společností	z	pohledu	účastníka	doplňkového	penzijního	spoření,	čímž	splnila	cíl	práce.	Z	mého
pohledu	jediným	nedostatkem	práce	je	použití	základních	metod,	které	mohly	být	nahrazeny
metodami	s	vyšší	vypovídací	schopností	(např.	riziko	mohlo	být	počítáno	metodou	VAR,	při
celkovém	hodnocení	mohla	být	využita	metoda	váženého	pořadí).	Naopak	kladně	hodnotím
samostatnost	studentky,	kterou	prokázala	při	zpracování	práce.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Ve	své	práci	hovoříte	o	nepříznivém	demografickém	vývoji.	Jaký	konkrétní	dopad	bude	mít	tento
vývoj	na	důchodový	systém	v	ČR?



2)	Jaký	je	Váš	názor	na	III.	pilíř	důchodového	systému.	Je	pro	potencionální	účastníky	doplňkového
penzijního	spoření	dostatečně	atraktivní?	Jaká	opatření	by	vláda	měla	dle	Vašeho	názoru	přijmout,
aby	se	počet	účastníků	i	výše	peněžních	prostředků	v	tomto	pilíři	zvýšila?

Datum:	16.06.2020 Podpis	vedoucího	práce


